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Granaty zapobiegają rozwojowi choroby
Alzheimera
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Polifenole zawarte w ekstrakcie z granatu pomagają zapobiegać
rozwojowi choroby Alzheimera. Najnowsze badania wskazują, że działanie to ekstrakt
zawdzięcza urolitynom, związkom powstającym w wyniku rozkładu polifenoli przez bakterie
jelitowe. Informację podaje pismo "ACS Chemical Neuroscience".

 

Choroba Alzheimera charakteryzuje się odkładaniem złogów beta-amyloidu w mózgu. Aby walczyć
z tym zjawiskiem, należy posłużyć się związkiem, który byłby w stanie przeniknąć barierę krew-mózg
(stanowi ją zwarta warstwa komórek zapobiegająca przedostawaniu się do mózgu szkodliwych
substancji, wirusów i bakterii).

 

Dr Navindra Seeram z Uniwersytetu Rhode Island (USA) wyizolował z ekstraktu 21 związków,
w większości polifenoli, które nie były w stanie przeniknąć bariery. Udało się to dopiero urolitynom,
związkom powstającym, gdy bakterie jelitowe metabolizują ellagitaniny (rodzaj polifenoli).

 

Urolityny mają właściwości przeciwzapalne i chroniące układ nerwowy. Naukowcy zaobserwowali, że
w warunkach laboratoryjnych związki te wpływały na zmniejszenie ilości odkładającego się
beta-amyloidu.

 

Kolejne badania wykazały, że urolityny zwiększały długość życia nicieni stanowiących model choroby
Alzheimera. Niezbędne są jednak dalsze prace, by stwierdzić, czy związki te mogłyby pomóc
zapobiegać lub leczyć chorobę Alzheimera u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html


 
26-03-2025

Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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